CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ĐẠI LÝ PHÂN PHỐI PHẦN MỀM

Số:.................

Căn cứ Bộ luật Dân sự 2015

Căn cứ Luật Thương mại 2005

Căn cứ vào nhu cầu chuyển giao của hai bên

Hôm nay, ngày …… tháng …… năm ……. tại …………. Chúng tôi gồm:

Công ty: ............................................................................................ (sau đây gọi là bên A):

Giấy phép Đăng ký Kinh doanh:.........................................................................................................

Mã số thuế:...........................................................................................................................................

Đại diện theo pháp luật:.......................................................................................................................

Số chứng minh nhân dân:....................................................................................................................

Ngày cấp................................................................... Nơi cấp……………………………………….

Trụ sở:..................................................................................................................................................

Tài khoản số:........................................................................................................................................

Điện thoại: Fax:....................................................................................................................................

Người đại diện là:................................................................................................................................

Chức vụ:...............................................................................................................................................

Công ty:......................................................................................................... (sau đây gọi là bên B):

Giấy phép Đăng ký Kinh doanh:.........................................................................................................

Mã số thuế:...........................................................................................................................................

Đại diện theo pháp luật:.......................................................................................................................

Số chứng minh nhân dân:....................................................................................................................

Ngày cấp:……………………………………………………… Nơi cấp:…………………………

Trụ sở:………………………………………………………………………………………….…….

Tài khoản số:………………………………………………………………………………….……..

Điện thoại:................................................................................... Fax:………………………………

Người đại diện là: .............................................................................................................................

Chức vụ:............................................................................................................................................

Sau quá trình bàn bạc hai bên cùng nhất trí ký kết hợp đồng đại lý với nội dung và các điều khoản sau
đây:

Điều 1: Đối tượng của hợp đồng:

-          Tên (phần mềm)

-          Đặc điểm

-          Chất lượng, nội dung phần mềm

-          Căn cứ chuyển giao (số văn bằng bảo hộ nếu có)

Điều 2: Phương thức giao nhận

-          Thời gian giao hàng: thời gian theo thỏa thuận của các bên:

-          Phương thức giao nhận:

Điều 3: Phương thức thanh toán

-        Bên B thanh toán cho Bên A tương ứng với giá trị số lượng hàng giao ghi trong mỗi hóa đơn trong
vòng……ngày kể từ ngày cuối của tháng Bên B đặt hàng.

-        Giới hạn mức nợ: Bên B được nợ tối đa là….. bao gồm giá trị các đơn đặt hàng trước đang tồn đọng
cộng với giá trị của đơn đặt hàng mới. Bên A chỉ giao hàng khi Bên B thanh toán cho bên A sao cho tổng
số nợ tồn và giá trị đặt hàng mới nằm trong mức nợ được giới hạn.

-        Thời điểm thanh toán được tính là ngày Bên A nhận được tiền, không phân biệt cách thức chi trả. Nếu
trả làm nhiều lần cho một hóa đơn thì thời điểm được tính là lúc thanh toán cho lần cuối cùng.

-        Số tiền chậm trả ngoài thời gian đã quy định, phải chịu lãi theo mức lãi suất cho vay của ngân hàng
trong cùng thời điểm. Nếu việc chậm trả kéo dài hơn 3 tháng thì bên B phải chịu thêm lãi suất quá hạn
của ngân hàng cho số tiền chậm trả và thời gian vượt quá 3 tháng.

-         Trong trường hợp Bên A/Bên B không thể thực hiện nghĩa vụ thanh toán trong thời hạn…kể từ khi vi
phạm hợp đồng, bên còn lại có thể yêu cầu thế chấp tài sản mà bên gây thiệt hại có quyền sở hữu để bảo
đảm cho việc thanh toán.

Điều 4: Giá cả

-          Các sản phẩm cung cấp cho Bên B được tính theo giá bán sỉ, do Bên A công bố thống nhất trong khu
vực.

-          Giá cung cấp này có thể thay đổi theo thời gian nhưng Bên A sẽ thông báo trước cho Bên B ít nhất là
…ngày. Bên A không chịu trách nhiệm về sự chênh lệch giá trị tồn kho do chênh lệch giá nếu có xảy ra.

-          Tỷ lệ hoa hồng:

Điều 5: Bảo hành

Bên A bảo hành riêng biệt cho từng sản phẩm cung cấp cho Bên B trong trường hợp bên B tiến hành việc
tồn trữ, vận chuyển, hướng dẫn sử dụng và giám sát, nghiệm thu đúng với nội dung đã huấn luyện và phổ
biến của Bên A.

Điều 6: Hỗ trợ

-          Bên A cung cấp cho Bên B các tư liệu thông tin thương mại.

-          Bên A hướng dẫn cho nhân viên của Bên B những kỹ thuật cơ bản liên quan.

-          Mọi hoạt động quảng cáo do Bên B tự thực hiện, nếu có sử dụng đến logo hay nhãn hiệu hàng hóa
của Bên A phải được sự đồng ý của Bên A.

Điều 7: Thời hạn hiệu lực, kéo dài và chấm dứt hợp đồng

-          Hợp đồng này có giá trị kể từ ngày ký đến hết ngày… tháng..năm ... Nếu cả hai bên mong muốn tiếp
tục hợp đồng, các thủ tục gia hạn phải được thỏa thuận trước khi hết hạn hợp đồng trong thời gian tối
thiểu là …..ngày.

-          Trong thời gian hiệu lực, một bên có thể đơn phương chấm dứt hợp đồng nhưng phải báo trước cho
Bên kia biết trước tối thiểu ….ngày.

-          Bên A có quyền đình chỉ ngay hợp đồng khi Bên B vi phạm một trong các vấn đề sau đây:

●​ Làm giảm uy tín thương mại hoặc làm giảm chất lượng sản phẩm của Bên A bằng bất cứ phương
tiện và hành động nào.

●​ Bán phá giá so với Bên A quy định.

-          Khi bị đình chỉ hợp đồng, Bên B phải thanh toán ngay cho Bên A tất cả nợ còn tồn tại.

Điều 8: Phạt vi phạm:

Các bên phải tuân thủ theo các nội dung đã thỏa thuận tại hợp đồng. Trường hợp các bên không thực hiện
nghĩa vụ tại hợp đồng thì ngoài phải bồi thường thiệt hại còn phải chịu phạt vi phạm hợp đồng trừ trường
hợp được quy định miễn trừ trách nhiệm bồi thường và phạt vi phạm hợp đồng.

Mức phạt cụ thể:..................................................................................................................................

Điều 9: Bồi thường thiệt hại

-          Bên A bồi thường cho Bên B trong trường hợp giao hàng chậm trễ hơn thời gian giao hàng thỏa
thuận gây thiệt hại cho Bên B.

-          Trong trường hợp đơn phương chấm dứt hợp đồng, bên nào muốn chấm dứt hợp đồng phải bồi
thường thiệt hại cho bên kia nếu có.

Điều 10: Bất khả kháng và các vấn đề miễn trừ

Các bên nếu vì lý do bất khả kháng như lũ lụt, thiên tai, hỏa hoạn,… đã cố gắng khắc phục nhưng vẫn
không thể thực hiện hợp đồng thì có thể được gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng (hoặc có thể không
thực hiện nghĩa vụ), đồng thời có thể được miễn trách nhiệm bồi thường và phạt vi phạm hợp đồng

Điều 11: Phương thức giải quyết tranh chấp và cơ quan có thẩm quyền giải quyết tranh chấp:

Khi thực hiện hợp đồng nếu có vấn đề phát sinh hai bên phải cùng nhau bàn bạc thỏa thuận giải quyết.
Nếu hai bên không tự giải quyết được, việc tranh chấp sẽ được giải quyết bằng tòa án/tòa trọng tài. Hợp
đồng này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau.

            ĐẠI DIỆN BÊN B                                                                ĐẠI DIỆN BÊN A

                  Chức vụ                                                                                    Chức vụ

            (Ký tên, đóng dấu)                                                                     (Ký tên, đóng dấu)